КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО

 НАСЛЕДИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.12.2019 № 20/01-01/1618

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении границ территории

выявленного объекта культурного наследия
«Александровский парк, ХIХ в.»

(уточненное наименование: «Александровский сад»)

В соответствии со статьей 3
1
 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации», на основании проекта границ территории выявленного
объекта культурного наследия «Александровский парк, XIХ в.» (уточненное
наименование: «Александровский сад»), приказа министерства культуры
Ростовской области от 15.08.2008 № 317.1 «О включении в список выявленных
объектов культурного наследия, объекта «Александровский сад»,
в г. Новочеркасске, представляющего историко-культурную значимость, об
исключении из списка выявленных объектов культурного наследия здания,
расположенного в г. Ростове-на-Дону, 1-я Майская, 23/14-я линия, 9; об уточнении
границ выявленного объекта культурного наследия «Дом Советов».» комитет
по охране объектов культурного наследия Ростовской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить границы территории выявленного объекта культурного наследия

«Александровский парк, XIХ в.» (уточненное наименование: «Александровский
сад»), расположенного по адресу: Ростовская область, г. Новочеркасск, территория,
ограниченная улицами: Александровская, Атаманская, Пушкинская и проспектом
Платовским (местоположение: Ростовская область, г. Новочеркасск, пр. Платовский,
61-а), состоящего на государственной охране в соответствии с приказом
министерства культуры Ростовской области от 15.08.2008 № 317.1, согласно
приложению.

2. Определить, что деятельность в границах территории объекта культурного
наследия, указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется
в соответствии с требованиями, предусмотренными статьями 5

1
, 47

3
 Федерального

закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя комитета по охране объектов культурного наследия
Ростовской области – начальника отдела охраны объектов культурного наследия
Коробову И.В.

        Председатель комитета
по охране объектов культурного
   наследия Ростовской области                                                                    И.В. Грунский

Приложение
к постановлению

комитета по охране объектов
культурного наследия
Ростовской области

от 03.12.2019 № 20/01-01/1618

ГРАНИЦЫ
территории выявленного объекта культурного наследия

«Александровский парк, XIХ в.» (уточненное наименование:
«Александровский сад»), расположенного по адресу: Ростовская область,

 г. Новочеркасск, территория, ограниченная улицами: Александровская, Атаманская,
Пушкинская и проспектом Платовским (местоположение: Ростовская область,
г. Новочеркасск, пр. Платовский, 61-а), состоящего на государственной охране

в соответствии с приказом министерства культуры Ростовской области от 15.08.2008
№ 317.1 «О включении в список выявленных объектов культурного наследия,

объекта «Александровский сад», в г. Новочеркасске, представляющего историко-
культурную значимость, об исключении из списка выявленных объектов

культурного наследия здания, расположенного в г. Ростове-на-Дону, 1-я Майская,
23/14-я линия, 9; об уточнении границ выявленного объекта культурного наследия

«Дом Советов».»

1. Таблица координат характерных точек территории выявленного объекта
культурного наследия «Александровский парк, XIХ в.» (уточненное наименование:

«Александровский сад»), расположенного по адресу: Ростовская область,
г. Новочеркасск, территория, ограниченная улицами: Александровская, Атаманская,

Пушкинская и проспектом Платовским (местоположение: Ростовская область,
г. Новочеркасск, пр. Платовский, 61-а), состоящего на государственной охране

в соответствии с приказом министерства культуры Ростовской области от 15.08.2008
№ 317.1 «О включении в список выявленных объектов культурного наследия,

объекта «Александровский сад», в г. Новочеркасске, представляющего историко-
культурную значимость, об исключении из списка выявленных объектов

культурного наследия здания, расположенного в г. Ростове-на-Дону, 1-я Майская,
23/14-я линия, 9; об уточнении границ выявленного объекта культурного наследия

«Дом Советов».»

Выявленный объект культурного наследия «Александровский парк, XIХ в.»
(уточненное наименование: «Александровский сад») расположен по адресу:
Ростовская область, г. Новочеркасск, территория, ограниченная улицами:
Александровская, Атаманская, Пушкинская и проспектом Платовским
(местоположение: Ростовская область, г. Новочеркасск, пр. Платовский, 61-а),
состоит на государственной охране в соответствии с приказом министерства
культуры Ростовской области от 15.08.2008 № 317.1 (далее – объект культурного
наследия).

Обозначение

(номер)

характерной

точки

Координаты характерных

точек во Всемирной

геодезической системе

координат (WGS-84)

Координаты характерных точек

в местной системе координат

(МСК)

Северной

широты

Восточной

долготы

X Y

Точка 1 47°24'34.47 40°05'54.14 442200.80 2233317.84

Точка 2 47°24'31.05 40°05'56.71 442094.76 2233370.56

Точка 3 47°24'30.91 40°05'56.29 442090.36 2233361.62

Точка 4 47°24'30.62 40°05'56.50 442081.45 2233365.99

Точка 5 47°24'30.71 40°05'56.77 442084.24 2233371.76

Точка 6 47°24'30.06 40°05'57.28 442064.14 2233382.20

Точка 7 47°24'30.02 40°05'57.16 442062.87 2233379.59

Точка 8 47°24'27.93 40°05'58.76 441997.86 2233412.52

Точка 9 47°24'30.33 40°06'05.53 442070.47 2233555.28

  Точка 10 47°24'30.82 40°06'05.19 442085.61 2233548.28

  Точка 11 47°24'31.14 40°06'06.30 442095.23 2233571.58

  Точка 12 47°24'31.20 40°06'06.20 442097.01 2233569.69

  Точка 13 47°24'31.68 40°06'06.06 442112.05 2233566.84

  Точка 14 47°24'31.75 40°06'06.70 442113.83 2233580.22

  Точка 15 47°24'31.53 40°06'06.98 442107.22 2233586.10

  Точка 16 47°24'31.59 40°06'07.15 442108.96 2233589.57

  Точка 17 47°24'31.03 40°06'07.61 442091.50 2233599.11

  Точка 18 47°24'31.24 40°06'08.20 442097.89 2233611.45

  Точка 19 47°24'31.19 40°06'08.24 442096.30 2233612.29

  Точка 20 47°24'31.27 40°06'08.45 442098.64 2233616.87

  Точка 21 47°24'31.32 40°06'08.41 442100.24 2233616.05

  Точка 22 47°24'31.43 40°06'08.74 442103.66 2233622.85

  Точка 23 47°24'31.59 40°06'08.80 442108.36 2233624.17

  Точка 24 47°24'33.95 40°06'07.11 442181.84 2233589.53

  Точка 25 47°24'34.05 40°06'07.45 442184.66 2233596.83

  Точка 26 47°24'33.13 40°06'08.18 442156.23 2233611.71

  Точка 27 47°24'33.89 40°06'10.06 442179.17 2233651.53

  Точка 28 47°24'33.83 40°06'10.10 442177.41 2233652.37

  Точка 29 47°24'34.58 40°06'12.29 442200.08 2233698.46

  Точка 30 47°24'34.96 40°06'13.48 442211.61 2233723.50

  Точка 31 47°24'35.43 40°06'13.93 442225.98 2233733.08

  Точка 32 47°24'35.83 40°06'13.93 442238.28 2233733.26

  Точка 33 47°24'36.21 40°06'13.68 442250.14 2233728.09

  Точка 34 47°24'36.91 40°06'15.31 442271.37 2233762.49

  Точка 35 47°24'36.73 40°06'15.46 442265.60 2233765.64

  Точка 36 47°24'36.36 40°06'15.23 442254.18 2233760.79

  Точка 37 47°24'36.38 40°06'15.15 442254.86 2233758.98

  Точка 38 47°24'36.15 40°06'15.02 442247.94 2233756.16

  Точка 39 47°24'36.13 40°06'15.11 442247.25 2233758.04

  Точка 40 47°24'35.72 40°06'14.87 442234.73 2233752.97

  Точка 41 47°24'34.90 40°06'14.76 442209.21 2233750.28

  Точка 42 47°24'33.65 40°06'15.75 442170.40 2233770.64

  Точка 43 47°24'35.10 40°06'19.91 442214.26 2233858.40

  Точка 44 47°24'32.85 40°06'21.59 442144.39 2233892.73

  Точка 45 47°24'32.76 40°06'21.31 442141.55 2233886.81

  Точка 46 47°24'32.90 40°06'21.20 442146.04 2233884.59

  Точка 47 47°24'32.81 40°06'20.92 442143.20 2233878.80

  Точка 48 47°24'32.66 40°06'21.03 442138.65 2233881.04

  Точка 49 47°24'29.38 40°06'11.63 442039.70 2233682.71

  Точка 50 47°24'28.56 40°06'09.29 442014.74 2233633.40

  Точка 51 47°24'24.13 40°05'56.77 441881.11 2233369.39

  Точка 52 47°24'29.43 40°05'52.69 442045.51 2233285.77

  Точка 53 47°24'29.79 40°05'53.76 442056.37 2233308.24

  Точка 54 47°24'31.48 40°05'52.55 442109.06 2233283.54

  Точка 55 47°24'31.96 40°05'52.86 442123.69 2233290.15

  Точка 56 47°24'32.22 40°05'52.70 442131.80 2233286.88

  Точка 57 47°24'32.39 40°05'53.01 442137.03 2233293.52

  Точка 58 47°24'33.26 40°05'52.34 442163.97 2233279.74

  Точка 59 47°24'33.78 40°05'52.21 442180.18 2233277.11

2. Схема границ территории объекта культурного наследия

Условные обозначения:

  – объект культурного наследия;

  – границы территории объекта культурного наследия;

1 – 59

 – характерные точки границ территории объекта культурного наследия.

       Председатель комитета

по охране объектов культурного

   наследия Ростовской области                                                                    И.В. Грунский